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Період, за який контролюючі органи можуть
проводити документальні перевірки суб’єктів

господарювання
Відповідно до п.п. 20.1.4 п. 20.1 ст. 20 Податкового кодексу України (далі – ПКУ) контролюючі органи, визначені
п.п. 41.1.1 п. 41.1 ст. 41 ПКУ, мають право проводити відповідно до законодавства перевірки і звірки платників
податків (крім Національного банку України), у тому числі після проведення процедур митного контролю та/
або митного оформлення.
Контролюючими органами є податкові органи (центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну
податкову політику, його територіальні органи) – щодо дотримання законодавства з питань оподаткування
(крім випадків, визначених п.п. 41.1.2 п. 41.1 ст. 41 ПКУ), законодавства з питань сплати єдиного внеску на
загальнообов’язкове державне соціальне страхування (далі – єдиний внесок), а також щодо дотримання
іншого законодавства, контроль за виконанням якого покладено на центральний орган виконавчої влади, що
реалізує державну податкову політику, чи його територіальні органи (п.п. 41.1.1 п. 41.1 ст. 41 ПКУ).
Пунктом 44.3 ст. 44 ПКУ визначено, що платники податків зобов’язані забезпечити зберігання документів,
визначених п. 44.1 ст. 44 ПКУ, а також документів, пов’язаних із виконанням вимог законодавства, контроль за
дотриманням якого покладено на контролюючі органи, протягом визначених законодавством термінів, але не
менш як: 2555 днів – для документів та інформації, необхідної для здійснення податкового контролю
відповідно до ст.ст. 39 та 392 ПКУ, 1825 днів - для первинних документів, регістрів бухгалтерського обліку,
фінансової звітності, інших документів, пов’язаних з обчисленням і сплатою податків і зборів, ведення яких
передбачено законодавством, що складаються особами, визначеними п. 133.1 ст. 133, п.п. 133.2.2 п. 133.2 та п.
133.4 ст. 133 ПКУ, а також юридичними особами, які обрали спрощену систему оподаткування, за винятком
документів, до яких застосовується більш тривалий строк зберігання згідно з п.п. 44.3.1 п. 44.3 ст. 44, 1095 днів
- для інших документів, на які не поширюються вимоги п.п. 44.3.1 та 44.3.2 п. 44.3 ст. 44, 1095 днів - для
документів, пов’язаних з виконанням вимог іншого законодавства, контроль за дотриманням якого покладено
на контролюючі органи, включаючи дозвільні документи.
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Строки зберігання документів та інформації, визначені п. 44.3 ст. 44 ПКУ, розраховуються з дня подання
податкової звітності чи іншої звітності, передбаченої цим Кодексом, для складення якої використовуються
зазначені документи та/або інформація, а в разі її неподання - з передбаченого цим Кодексом граничного
строку подання такої звітності, а для документів, пов’язаних з виконанням вимог іншого законодавства,
контроль за дотриманням якого покладено на контролюючі органи, - з дня здійснення відповідної
господарської операції (для відповідних дозвільних документів - з дня завершення строку їх дії).
У разі ліквідації платника податків документи, визначені п. 44.1 ст. 44 ПКУ, за період діяльності платника
податків не менш як 1825 днів (2555 днів - для документів та інформації, необхідних для здійснення
податкового контролю відповідно до ст.ст. 39 та 392 ПКУ), що передували даті ліквідації платника податків, у
встановленому законодавством порядку передаються до архіву.
Передбачені п. 44.3 ст. 44 ПКУ терміни зберігання документів продовжуються на період зупинення відліку
строку давності у випадках, передбачених п. 102.3 ст. 102 ПКУ.
Пунктом 4 розд. І Порядку формування плану-графіка проведення документальних планових перевірок
платників податків, затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 02.06.2015 №  524 (у редакції
наказу Міністерства фінансів України від 10.12.2021 № 655) зі змінами та доповненнями, передбачено, що при
відборі платника податків до плану-графіка відповідно до вимог ст. 77 розд. II ПКУ необхідним є врахування
також вимог п. 102.1 ст. 102 розд. II ПКУ в частині граничних термінів проведення перевірки та визначення
податкового зобов’язання платника податків, вимог п. 77.3 ст. 77 розд. II ПКУ в частині заборони проведення
документальної планової перевірки за окремими видами зобов’язань перед бюджетами, крім правильності
обчислення, повноти і своєчасності сплати податків, зборів та єдиного внеску при виплаті (нарахуванні)
доходів фізичним особам, податку на доходи фізичних осіб та зобов’язань за бюджетними позиками і
кредитами, що гарантовані бюджетними коштами.
Відповідно до ч. 16 ст. 25 Закону України «Про збір та облік єдиного внеску на загальнообов’язкове державне
соціальне страхування» від 08.07.2010 № 2464-VI строк давності щодо нарахування, застосування та стягнення
сум недоїмки, штрафів та нарахованої пені не застосовується.
Документальною перевіркою в частині правильності обчислення, повноти і своєчасності сплати єдиного
внеску на загальнообов’язкове державне соціальне страхування охоплюється період з 01 січня 2011 року або
період, що настає за періодом, який перевірено попередньою перевіркою із зазначеного питання.
Водночас п. 69 підрозд. 10 розд. ХХ «Перехідні положення» ПКУ встановлено, що тимчасово, на період до
припинення або скасування воєнного стану на території України справляння податків і зборів здійснюється з
урахуванням особливостей, визначених у п. 69 підрозд. 10 розд. ХХ «Перехідні положення» ПКУ.
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Так, відповідно до п.п. 69.9 п. 69 підрозд. 10 розд. ХХ «Перехідні положення» ПКУ тимчасово, до 01 серпня 2023
року, для платників податків та контролюючих органів зупиняється перебіг строків, визначених податковим
законодавством та іншим законодавством, контроль за дотриманням якого покладено на контролюючі органи,
крім випадків, передбачених п.п. 69.9 п. 69 підрозд. 10 розд. ХХ «Перехідні положення» ПКУ.
При цьому п.п. 69.36 п. 69 підрозд. 10 розд. XX «Перехідні положення» ПКУ встановлено, що для
контролюючого органу та платників податків зупиняється відлік строку давності щодо документальних
планових та позапланових перевірок, які не передбачені підпунктами 69.2 прим. 1 та 69.35 п. 69 підрозд. 10
розд. XX «Перехідні положення» ПКУ.
Для платників податків продовжуються строки зберігання документів та інформації, визначених п.44.1 ст. 44
ПКУ, на період зупинення відліку строку давності, передбаченого абзацом першим п.п. 69.36 п. 69 підрозд. 10
розд. XX «Перехідні положення» ПКУ.
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